et la demande future se répercuterait en définitive sur l’évaluation sous-jacente des immeubles de placement et cette incidence
pourrait être significative.

Le tableau suivant présente un sommaire d’importantes données d’entrée non observables utilisées pour déterminer la juste
valeur d’immeubles résidentiels :

Importantes données
d’entrée non observables

Interrelations entre les principales données d’entrée non observables et
l’évaluation de la juste valeur

Taux de capitalisation Les taux de capitalisation sont inversement corrélés à la juste valeur. Plus précisément, plus les
taux de capitalisation sont élevés, plus la juste valeur estimée est faible.

Résultat d’exploitation net
prévisionnel stabilisé estimé
sur 12 mois (« REN »)

Le REN prévisionnel stabilisé estimé sur 12 mois est en corrélation avec la juste valeur. Plus
précisément, plus le REN prévisionnel stabilisé estimé sur 12 mois est élevé, plus la juste valeur
estimée est élevée.

Le tableau suivant présente un sommaire d’importantes données d’entrée non observables des immeubles résidentiels de la FPI.

 31 décembre 2020  31 décembre 2019

 Minimum  Maximum
Moyenne
pondérée   Minimum  Maximum

Moyenne
pondérée

Taux de capitalisation 3,25 % 4,25 % 3,81 %  3,25 % 4,75 % 3,92 %

Le tableau suivant présente un sommaire de la sensibilité de la juste valeur des immeubles résidentiels aux variations des taux
de capitalisation et au REN prévisionnel stabilisé estimé sur 12 mois au 31 décembre 2020 :

31 décembre 2020 -3 %  -1 %  REN  +1 %  +3 %

Taux de capitalisation

- 50 points de base 2 350 915  2 400 916  2 425 917  2 450 918  2 500 920

- 25 points de base 2 180 741  2 227 234  2 250 481  2 273 727  2 320 221

Taux de base 2 032 885  2 076 329  2 098 052  2 119 774  2 163 218

+ 25 points de base 1 903 225  1 943 997  1 964 382  1 984 768  2 025 539

+ 50 points de base 1 788 598  1 827 006  1 846 210  1 865 414  1 903 821

Le tableau ci-après présente un sommaire de la sensibilité de la juste valeur des immeubles résidentiels aux variations des taux
de capitalisation et au REN prévisionnel stabilisé estimé sur 12 mois au 31 décembre 2019 :

31 décembre 2019 -3 %  -1 %  REN  +1 %  +3 %

Taux de capitalisation

- 50 points de base 2 208 876 $ 2 255 893 $ 2 279 401 $ 2 302 909 $ 2 349 926 $

-25 points de base 2 053 600  2 097 415  2 119 323  2 141 231  2 185 046

Taux de base 1 918 123  1 959 145  1 979 657  2 000 167  2 041 189

+ 25 points de base 1 798 885  1 837 448  1 856 730  1 876 012  1 914 575

+ 50 points de base 1 693 131  1 729 514  1 747 705  1 765 897  1 802 280

Minto Apartment Real Estate Investment Trust
Notes afférentes aux états financiers consolidés
Pour les exercices clos les 31 décembre 2020 et 2019

(en milliers de dollars canadiens, sauf les nombres de parts et les montants par part)

Minto Apartment Real Estate Investment Trust | 2020   16

4. Acquisition d’immeubles de placement

Au cours de l’exercice clos le 31 décembre 2020, il n’y a eu aucune modification du nombre d’immeubles de placement.

Au cours de l’exercice clos le 31 décembre 2019, la FPI a conclu l’acquisition des immeubles de placement suivants, lesquels ont
été comptabilisés comme des acquisitions d’actifs et ont contribué aux résultats d’exploitation depuis leur date d’acquisition :

Immeubles
Date

d’acquisition
Total du coût
d’acquisition

Financement
hypothécaire

repris

Financement
hypothécaire

ultérieur
Taux d’intérêt
et échéance Participation